
Abstrakt  

Znalost národní geopolitiky země je klíčem k pochopení státu ve všech jeho politických 

projevech. Proto naše diplomová práce věnována ukrajinské geopolitice 20. - 21. století. 

V této práci jsme popsali a analyzovali hlavní koncepty a názory ukrajinských geopolitiků  

Naším cílem bylo dozvědět se více o teoretických základech ukrajinské geopolitiky ve 

20. století a uvidět její další vývoj ve 21. století. Snažili jsme se co nejúplněji popsat 

názory ukrajinských geopolitiků a poznamenat si zvláštnosti jejich myšlení. Analyzovali 

jsme také možné faktory ovlivňující geopolitickou vizi Ukrajinců ve 20. a 21. století. Tato 

práce je rozdělena do tří hlavních částí a závěrů. První část před-stavuje hlavní 

geopolitické koncepty, které se objevily v první polovině 20. století a jejich klasifikaci. 

Ve druhé části jsme se zaměřili více na koncepty, které se týkaly černomořského regionu. 

Ve třetí části jsme představili hlavní a zajímavé ukrajinské geopolitické koncepty 21. 

století. Závěry jsou důležitým analytickým prvkem naše práce. 

 


